

مناصب‌بی‌توجهی‌به‌ورزش‌دانش‌آموزی



مهرزاد حمیدی

معاون تربیت‌بدنی وسلامت وزیر آموزش و پرورش

چاقی هستند یا اضافه وزن دارند که اگر هوشیار نباشیم، نسل آینده با سونمی بیماری‌های غیرواگیر روبه‌رو می‌شود. مامنی توانیم تنها با درس تربیت‌بدنی کمبودهای حرکتی دانش‌آموزان کشور را از بین ببریم، چرا که زندگی ماشینی، تلفن همراه و تبلت کودکان را به یکجانشینی و چاقی مبتلای‌می‌کند.افزایش سواد حرکتی شهروندان جامعه‌ضروری است ونباید نسل آینده را فراموش کرد.نباید همه توان و اعتبار در ورزش قهرمانی هزینه شود، چون این شرایط جامعه آینده را کم‌تحرك و غیرپویا خواهد کرد. کودکان روزانه شش ساعت در اختیار مدرسه و پس از آن نیز در خانه هستند،اماسؤال اینجاست که سهم محله‌برای ورزش کودکان و نوجوانان چیست؟ سرنه فضای ورزشی دانش‌آموزان در مکان‌های سرپوشیده و باز بدون احتساب حیاط مدرسه، ۳۳ صدم مترمربع است که رقم ناچیزی است. باید از ظرفیت ورزشی سایر دستگاه‌ها برای افزایش فعالیت‌های حرکتی دانش‌آموزان استفاده کرد. توسعه و تجهیز امکانات ورزشی مدارس باعث سلامت و نشاط افراد همراه با روحیه خوداتکایی، جمع‌گرای و مثبت‌پنداری می‌شود. علاوه بر این نزدیک به ۲۷۰ هزار نفر آموزش‌گزار پایه در وزارت آموزش و پرورش فعالیت دارند که باید همه آنها برای توسعه ورزش‌های پایه در مدارس توانمند شوند. طرح‌های حیاط پویا، ورزش صبحگاهی و المپیادهای ورزشی درون مدرسه‌ای از جمله برنامه‌های معاونت تربیت‌بدنی وسلامت وزارت آموزش و پرورش برای توسعه‌فعالیت فیزیکی دانش‌آموزان است.

نگارخانه

سعید احمدیان



حاشیه‌ای بر روزهای بحرانی منچسترسا مورینیو **آقای خاص می‌رود، زیر وی آید!**

پس از سومین شکست منچسترسدر هفته‌مین مسابقه در لیگ جزیره، گمانه‌زنی‌ها در خصوص اخراج مورینیو ونسبتن زیدان روی نیمکت شیاطین سرخ بالا گرفته است. از روزی که فرگوسن از روی نیمکت یونایتد رفت و جایش را به مریبان دیگر داد، گویا اپهت منچسترساولدترافورد هم رفت. پنج سال از رفتن سرانکس می‌گذرد وسال به سال بزرگی آن تیم ترسناکی که در تاتنر ژولها کاپوس همه تیمها بود، در ذره آب می‌رود. اوهاداران یونایتد تصور می‌کردن با نشتن مورینیوروی نیمکت تیمشان در اولدترافورد دیگر روزهای ناگامی که با مویس و فن‌خال باشند، تمام می‌شود اما آقای خاص هم در دومین فصل حضورش در اولدترافورد یک ناگام واقعی بوده وشکست عصر شنبه مقابل وستهم در هفته هفتم لیگ جزیره را به در خروجی باشگاه نزدیک کرده است. مربی که در منچسترسدر برخلاف دوران حضورش در چلسی، خبری از خاص بودنش نبوده، طوری که انگار فوت کوزه گری ومریگری‌اش را در لندن جا گذاشته است.

ناگام در زمین بازی و خارج از زمین بازی!

شاید ورزشگاه المپیک در لندن نقطه پایان داستان مورینیو ومنچسترس باشد.این مربی بر تعالی در حالی تیمش را عصر شنبه برابر وستهم به میدان فرستاد که امیدوار بود با یک پیروزی توانواد زیر فشاری که پس از حنفاز جام اتحادیه به نتایج ضعیف در شش هفته اول لیگ به وجود آمده، خلاص شود.اما بازی در خانه وستهم ادامه یواز ناگامی‌های یونایتد با مورینیو بود منچسترس۳ بر یک به میزبانش باخت تا سومین باخت در هفتمین بازی را تجربه کند. مورینیو پس از این شکست، گل‌های وستهم را حاصل اشتباهات داوری ودختیت بازیکنان عنوان کرد تا فاش‌ها را از روی خود دور و طوری وانمود کند که انگار جزا، همه مقصرند. «گل اول خود آساید بود،اما VAR در انگلیس وجود ندارد.البته من از رویکرد بازیکنانم شکایتی ندارم، اما انرا حتی من از رویکرد دختی بازیکنان در مونل‌های درون زمین است. به عنوان مثال شماره۲ت سیگوردسون را تیم حرف بیهنید انگار او علاقه داشت در زمین توپ و هر چه اطرافش هست را ببلعد. شما همیشه باید فروتن باشید وتلاش خود را بیشتر کنید،این ذات فوتبال است بعداز نتیجه ضعیف برابر دربی کلتی باذهنیتی شکننده به اینجا آمدیم

و بعد از پنج دقیقه دروازه ما باز شد.»

با وجود چنین توجه‌هایی، اما کارنامه مورینیو تا امروز روی نیمکت شیاطین سرخ ناامید کننده بوده: سه برد، یک تساوی، سه باخت و کسب ۱۰ امتیاز از هفت بازی. یونایتد را در جدول لیگ جزیره روی یکه هفتم قرار داده است. همچنین منچسترسدر مرحله سوم لیگ اتحادیه انگلیس با شکست مقابل دربی کالتی در ضربات پنالتی از این رقابت‌ها کنار رفت تا ناگامی‌های یونایتد با مورینیو تکمیل‌شود. این شروع، ضعیف‌ترین شروع تاریخ منچسترس یونایتد در لیگ برتر از ۲۹ سال اخیر است که البته در زمان دیوید مویس هم تکرار شد. این نتایج ضعیف در شرایطی است که درگیری خوزه مورینیو، سرمربی منچسترس یونایتد با بازیکنانی همچون الکسیس سانچز و پل پوگبا ادامه دارد. یک منبع آگاه دیروز به روزنامه میرور انگلیس گفت: «پوگبا به دیگر بازیکنان گفته است که اگر اختلاف با مورینیو ادامه پیدا کند، اعلام خواهد کرد که دیگر تحت مربیگری او به میدان نخواهد رفت.» به نظر می‌رسد اختلاف در رختکن یونایتد به اندازه است که برای مالکان باشگاه راهی جز اخراج مورینیو باقی نمانده است.

صدای پای زیدان در تاتنر ژولها

منچسترسدر حالی سشنه در لیگ قهرمانان به مصاف والنسیا می‌رود که گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که عدم نتیجه‌گیری در این مسابقه می‌تواند بروننده مورینیو را در اولدترافورد دیندود آقای خاص را راهی خانه‌اش کند. به خصوصی که خیلی از فوتبالبست‌های بزرگانگلیسی معتقدند که منچسترس با مربی بر تعالی‌اش به پایان خط رسیده است. ريو فردينان، کاپيتان سابق منچسترسهم اعتقاد دارد مدیران یونایتد نباید برای تصمیم‌گیری بیش از این تعلل کنند. در همین راستا شایعاتی مبنی بر حضور زین‌الدین زیدان، سرمربی پیشین رئال مادرید در یونایتد به گوش می‌رسد. البته مسئولان یونایتد، پیش از این شایعات مطرح شده مبنی بر اینکه آنها از چند وقت پیش با زین‌الدین زیدان برای جایگزینی مورینیو صحبت کرده‌اند، منکر شده‌اند. با این حال زیدان این روزها بدون تیم است وهمه می‌دانند که اگر زمانی یونایتد برای هدایت تیمش با ما مذاکره کند، زیدان به قبول این پست تمایل زیادی نشان خواهد داد.

دوشنبه ۹ مهر ۱۳۹۷ | ۲۱ محرم ۱۴۴۰

ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۹۸۴۹۴۳۴۸۸۴



FIVB را از داخل ایران حساس کردند

منافع ملی زیر پای ریاست‌طلبان بازنشسته

نیز در کارنامه داشته است، قایقرانی، تیروکمان، دوچرخه‌سواری و شنسا از جمله فدراسیون‌هایی هستند که پس از تغییرات مدیریتی از سوی فدراسیون‌های جهانی خود تعلیق شدند و ورزش ایران برای حل مشکلات پیش‌آمده متحمل هزینه زیادی شد.

■ **تماس FIVB با نفع و الیبال**
امیرحسین منظمی اولین مسئولی بود که تماس فدراسیون جهانی را تأیید کرد، با اینکه انتظار نمی‌رفت اجرائی قانون مصوب مجلس شورای اسلامی پای‌خارجی‌ها را به موضوعات داخلی باز کند، اما شایعات روزهای اخیر درست از آب درآمد.

دبیر فدراسیون والیبال در گفت‌وگو با ایسنا ضمن تأیید این خبر تماس با فدراسیون جهانی را به سود والیبال ایران خواند: «ما شکایتی به FIVB ارسال نکردیم و فقط به صورت تلفنی با فدراسیون جهانی والیبال در این‌باره صحبت کردیم. باید اطلاعاتمان در این‌باره با فدراسیون جهانی کامل‌ا دقیق باشد تا خدایی ناکرده در صورت بازنشسته شدن افراد دچار محرومیت و تعلیق نشویم، با وجود تماس تلفنی با فدراسیون جهانی والیبال هنوز اطلاعاتنامه او در یافت نکردیم و چیزی به دست ما نرسیده، اما در یکی از بندهای اساسنامه جدید که یکی از دوستانم یک صحنه‌اش را برایم فرستاده، اینگونه آمده که حتماً هر گونه انتصاب و

کزارش شیوا نوروزی

فدراسیون والیبال ایران واکنش نشان داد. با اجرائی شدن قانون منع به کارگیری مدیران بازنشسته همانطور که انتظار می‌رفت، بحث حساس شدن مجامع بین‌المللی نسبت به تغییرات احتمالی برخی رؤسای فدراسیون‌ها به واقعیت تبدیل شد. البته مسئولان فدراسیون والیبال معتقدند پس از جوشی FIVB بر ایسان مشکل‌ساز نمی‌شود، اما خیردار شدن فدراسیون جهانی از اتفاقات داخلی، آن هم از طریق مسئولان وطنی عجیب و سؤال‌برانگیز است!

احمد ضیایی از جمله رؤسای فدراسیون‌های ورزشی است که قانون بازنشستگی شامل حالش می‌شود، اما اجرائی قانون منع به کارگیری مدیران را به هیچ‌وجه به نفع ورزش نمی‌داند. تلاش‌های او برای حفظ جایگاهش به حدی بوده که فدراسیون جهانی نیز پیگیر علت‌فاش‌قانونی برای استعفا ضیایی شده است. موضوعی که رئیس فدراسیون آن را تأیید می‌کند و تلاش برای حفظ میزان ریاستش را حق قانونی خود می‌داند. البته ورزش ایران از سال‌های گذشته تجربه تهدید از سوی مجامع بین‌المللی و حتی تعلیق چند رشته را

اخراجی باید زیر نظر فدراسیون جهانی والیبال باشد. این تماس‌ها به این خاطر است که در نهایت والیبال ایران ضرر نکند.»

■ **زیر بار تعلیق نمی‌روم**

رئیس فدراسیون والیبال که اجرائی قانون منع حضور بازنشسته‌ها در پست‌های دولتی را به ضرر کشور می‌داند، خود را همچنان سرباز نظام می‌خواند و به گفته خودش حاضر نیست هیچ خطری والیبال کشورمان را تهدید کند. احمد ضیایی روز گذشته در گفت‌وگو با مهر در واکنش به حساس شدن FIVB به تصمیمات مدیریتی در ایران اظهار داشت: «به شخصه تماسی با فدراسیون جهانی نداشتم و این تماس از طریق امور بین‌الملل فدراسیون گرفتار شد. من در رابطه با قانون جدید قرار بگیرم و از تعلیق احتمالی والیبال جلوگیری کنیم، ما نمی‌خواهیم غفلت کنیم و اتفاقاتی که در گذشته برای فوتبال و قایقرانی افتاد برای والیبال نیز تکرار شود، من در جریان اساسنامه جدید به کارگیری بازنشستگان مثبت نبوده، نیست و نخواهد بود. من سرباز نظام جمهوری اسلامی هستم، اگر روزی به خاطر من قرار باشد والیبال با خطر تعلیق مواجه شود، من زیر بار نخواهم رفت.»

■ **تمکین بی‌چون و چرا**

رئیس فدراسیون جودو از مددور رؤسایی بود که برای تحویل دادن پستش با وزارت ورزش صحبت



بالاخره عبدولی مسافر مجارستان شد

کشتی حضور عبدولی در انتخابی

تیم ملی باز دیگر با چنچال همراه بود، مسئله‌ای که باعث شد به‌رغم کسب پیروزی در مسابقات، نظر نهایی در خصوص اعزام او به مجارستان در جلسه با رئیس فدراسیون فوتبال مشخص شود، هر چند از صحبت‌های علی اشکنانی، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی اینطور برمی‌آمد که کادر فنی با حضور این کشتی‌گیر در ترکیب تیم ملی چندان موافق نیست: «دقیقا نمی‌گویم دوست داشتم در این مسابقه انتخابی چه اتفاقی بیفتد، عبدولی سال‌ها برای تیم ملی افتخار آفرینی کرده و چندین مرتبه در مسابقات



اینکه ۱۹ مدال طلا توسط آقایان کسب شده؛ محسن محمدسفینی، عرفان آهنگریان و فرود ظفری از ووشو، میرهاشم حسینی و سعید رجبی از تکواندو، معنوی نژاد، حضرتی پور، توخته، شریفی و عاطفی از والیبال، ابوالفضل مقصدولو از کبیدی، محمدعلی گرایلی و محمد نوری از کشتی، احسان حدادی و حسین

فریدون حسن

خدمت یا خیانت، مسئله این است

ادعای سرباز وطن بودن، در هر سنگی تلاش کردن و خادم بودن در حرف بسیار راحت است، درست مانند تمام آن چیزهایی که طی سالیان دراز از زبان مسئولان شنیده‌ایم. حقیقت اما این است که این ادعا تا کجا پیش می‌رود و تا چه زمانی مطرح می‌شود. باید دید کسانی که چنین ادعایی دارند، آیا حاضرند به خاطر پیشرفت کشور، مردم و سربلندی نظام از پستی که از آن به عنوان سنگر خدمت یاد می‌کنند و دیگر در آن کارایی لازم را ندارند، بگذرند.

پاسخ کامل‌روشن است: بنگاهی به اتفاقاتی که پس از تصویب قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان و ابلاغ آن برای اجراء داده، مؤید آن است که پاسخ کاملاً منگی است. دست و پا زدن‌های مدیران بازنشسته برای بقا در پست‌های مدیریتی به هر قیمت ممکن، حکایت از آن دارد که قصه سربازی برای وطن و تلاش برای سربلندی آن، تنها وقتی برای این افراد معنا پیدا می‌کند که در لای پست و مقام و طبیعتاً حقوق و مزایا باشند، اما وقتی که قرار بر رفتن و جانشین شدن جوان‌ها باشد، ناگهان همه چیز رنگ می‌یازد.

متأسفانه کار تنها به اینجا ختم نمی‌شود و هستند برخی مدیرانی که برای بقا در پستت خود، حتی حاضرند منافع ملی را هم به باد دهند و با گزارش‌های غلط و یک‌سویه به مجامع بین‌المللی حساس به شرایط داخلی ایران، سعی در حفظ پست مدیریتی و ریاست خود داشته باشند. آنچه این روزها در خصوص برخی مدیران و رؤسای ورزشی کشور شنیده می‌شود، جز تأسف چیزی دیگری نمی‌تواند در پی داشته باشد. مدیرانی که به فدراسیون‌های بین‌المللی گزارش می‌دهند و برای آنها موضوع بازنشسته بودن و رفتن‌شان را دخالت دولت در امر ورزش تفسیر می‌کنند.

این حرکت را اگر نتوان خیانت به کشور و حرکت آن در مسیر پیشرفت و توسعه آن نامید، چه چیز دیگری می‌توان عنوان کرد. آقایانی که ادعای خدمت به وطن دارند به هر چیز متوسل می‌شوند تا بمانند، بمانند حتی اگر ورزش ایران با تعلیق و تحریم روبه‌رو شود، مهم آن است که اینها بمانند، قیمت ماندنشان هم اصلاً مهم نیست! این روزها بازنشسته‌هایی که باید از ورزش بروند، برای ماندن دست و پا می‌زنند. خیلی‌هایشان می‌گویند تابع قانون هستند، اما خدا می‌داند که پشت این ادعا، همین حال‌مشغول چه کارهایی برای حفظ پست‌هایشان هستند. برخی‌ها که امروز مشخص شده به راحتی و برای حفظ مقام‌شان به فدراسیون‌های جهانی راپورت داده‌اند هم بدتر از دسته اول، وقیحانه‌هازم باز حرف‌از سربازی وطن می‌زنند و تأسفاً اورتر اینکه ماندن در پست ریاست را حق‌شان می‌دانند.

البته شنیدن و دیدن برخی اظهارنظرها و حرکات مدیران بازنشسته را باید گذشتست کنار اهمال وزارت ورزش در اعلام اسامی این مدیران و سهل‌انگاری در تسرع اجرائی قانونی که لازم‌الاجرا بودن آن امروز دیگر برای همه روشن است، وزارت ورزش بارها اعلام کرده این قانون شامل ۱۲ تا ۱۳ مدیر بازنشسته می‌شود، اما هیچ‌کدام اسامی آنها را اعلام نکرد تا تکلیف یکبار برای همیشه روشن شود. آقایان مدیر ماندن در پست ریاست را حق خود قلمداد می‌کنند، حتی که به آنها اجازه می‌دهد هر کار خلاقی، حتی ضدمنافع ملی را انجام دهند. وزارت هم با این سهل‌انگاری گواهی‌میدان بیشتری برای ناختم و تا ز اختیارت آنها قرار داده است، میدانی که اگر با نباشد همچنان برای آنها مهیا باشد، باید گفت نه تنها اجرائی قانون منع به کارگیری بازنشستگان با شکست روبه‌رو می‌شود که خطر تحریم و تعلیق ورزش کشور را هم به دنبال خواهد داشت. چراکه عدای بازنشسته نمی‌خواهند جای خود را به نیروی جوان و تفکر جوان بدهند. برخلاف آنچه که گفته می‌شود، به نظر می‌رسد عزمی برای خداحافظی با مدیران بازنشسته واستعفایشان از مدیریت ورزش وجود ندارد.

نقار



شماره ۹رئال برای دختر مبارز فلسطینی

باشگاه رئال مادرید اول هفته میزبان دختر مبارز فلسطینی بود و مسئولان این باشگاه مطرح فوتبال جهان با اهدای پیراهن این باشگاه به عهد التمیمی او به خاطر استادگی در برابر صهیونیست‌ها تجلیل کردند. پایگاه خبری فلسطین الآن در خبری نوشت: «التمیمی که ماجرای سیلی‌اش به سرباز رژیم اشغالگر قدس ذات‌باز زیادی داشته در مقر باشگاه فوتبال رئال مادرید از سوی مقام‌های این باشگاه مورد استقبال قرار گرفت و پیراهن شماره ۹ این باشگاه به نام عهد به او اهدا شد. پیشتر رئال باشگاه باطل‌مادرید از احمد الدوابشه، کودک فلسطینی که پس از آتش زدن منزلش توسط شه‌رک نشینیان صهیونیست در نابلس نجات یافته بود، استقبال کرد. این اقدام باشگاه رئال با خشم و عصبانیت صهیونیست‌ها روبه‌رو شده است.»

هویتبال اروپا

تساوی دربی مادرید

هت‌تریک رونالدو در پاس گل

لیگ‌های فوتبال کشورهای اروپایی شنبه شب به برگزاری چند مسابقه حساس در لیگ‌های مختلف پیگیری شد. در یکی از مهم‌ترین بازی‌های شنبه شب، در دربی مادرید تیم‌های رئال و التیکو به تساوی بدون گل رضایت دادند. لوپتگی که تیمش با این تساوی با ۱۴ امتیاز تنها به خاطر تفاضل گل کمتر در رده دوم لالیگاست، کمترین حق تیش را پیروزی دانست: «کاملاً برتر بودیم وموقعیت‌های زیادی را از دست دادیم، اما در فوتبال، پیروزی بر اساس تعداد گل منسجیده می‌شود، نه بر اساس شایستگی‌های یک تیم در زمین.» در به‌گو سیمونه، سرمربی ائنتیکو مادرید نیز پس از تساوی در دربی مادرید-از اینکه داور بعد از برخورد توپ به دست کاسمیرو در محوطه جریمه رئال از VAR استفاده نکرد، ابراز ناراحتی کرد. البته در پایان هم اعتراف کرد که تساوی نتیجه عادلانه بود: «توجه به عملکرد دمان در نیمه اول، این تساوی طعم تلخی داشت، اما با نانه به عملکرد دمان در نیمه دوم، فکر می‌کنم تساوی عادلانه بود.» در انگلیس در لیگ جزیره نیز چلسی و لیورپول سه روز پس از رویارویی‌شان در جام اتحادیه انگلیس که با شکست شاگردان کلوب همراه بود، این بار در لیگ برتر به مصاف هم رفتند، مسابقه‌ای که در نهایت با تساوی یک – یک به پایان رسید تا آنگلندنشینان با ۱۹ امتیاز، تنها به خاطر تفاضل گل کمتر نسبت به سیتی در رده دوم جدول قرار بگیرند و صدر جدول ران دست بدهند. در ایتالیا هم در یک مسابقه حساس یوونتوس به مصاف نابولی نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده‌اش رفت و در شیی که رونالدو سه پاس گل داد، ۳ بر یک حرفش را شکست داد تا با ۲۱ امتیاز و اختلاف شش امتیازی نسبت به تیم دوم یعنی نابولی، جایگاه‌اش را در صدر جدول سری آ محکم کند.